
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  141Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO DE RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 SMS PE SRP 
Considerando o extrato, publicado na IOEPA, em 11/10/2023, páginas 99. 
relativo à Licitação, cujo objeto é Registro De Preços Que Objetiva A Contra-
tação De Pessoa Jurídica Para O Fornecimento De Material De Laboratório E 
Odontológico Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, 
conforme definido na Licitação e seus Adendos, Resolve: RETIFICAR seguin-
te. Onde se lê” 10.8.5 - Certidão expedida pelo Conselho Federal de Farmácia 
comprovando a regularidade responsável técnico da empresa junto ao Con-
selho”, leia-se “10.8.5 - Apresentar a Comprovação de Registro e inscrição 
acompanhado da Certidão de Regularidade da empresa Licitante bem como de 
seu responsável técnico, junto ao Conselho Regional de Odontologia, acom-
panhado da identidade profissional do Responsável Técnico”. Fica alterado a 
data de abertura do Pregão Eletrônico nº 009/2023 que aconteceria no dia 
27/10/2023 para o dia 31/10/2023, a partir das 09h00 (horário de Brasília).

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, através do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio tornam público para conhecimento dos interessados a Alteração da 
Data de Abertura do Pregão Eletrônico 011/2023 Pmpb Pe Srp - Futura E 
Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Visando a aquisição de material grá-
fico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal a das Secretarias de 
Educação, Saúde e Assistência Social. Fica alterado a data do Pregão Eletrô-
nico nº 011/2023 que aconteceria no dia 27/10/2023 para o dia 31/10/2023, 
a partir das 14h00 (horário de Brasília). Tal alteração ocorre pelo fato de que 
houve um erro ao alimentar o sistema COMPRASNET, o qual impediu os inte-
ressados de cadastrar suas propostas, desse modo, após o termos sanado o 
problema, será recontado o prazo legal para que não haja prejuízo aos parti-
cipantes. O Edital e seus anexos continuam à disposição dos interessados nos 
sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.tcm.pa.gov.br, www.prefei-
turadepeixeboi.pa.gov.br; e no setor de Licitações e Contratos (CPL), sito a 
Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, localizada na Avenida João Gomes Pedrosa, 
nº 500, Centro - CEP: 68734-000, Peixe-Boi/Pa, das 08 às 13hs. Permanecem 
inalteradas as demais condições constantes no edital e anexos. João Pereira 
da Silva Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 998038

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato 20220107. Contratante: Fundo de 
Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica CNPJ n°28.558.407/0001-58. 
Contratado: V S Serviços de Locações Eireli CNPJ 36.908.164/0001-69. Ob-
jeto: Contratação de Empresa Para Construção de Unidades Escolares Rurais 
Padrão FNDE. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato origi-
nal, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 presente no termo ora 
aditado, fica prorrogado por mais 90(noventa) dias, conforme solicitação da 
empresa e de acordo com a Cláusula Décima Primeira, do contrato original, a 
contar do dia 18/10/2023 e término em 15/01/2024 data de assinatura 10 de 
outubro 2023. Dotação Orçamentária: 1218.12.361.0402.1.005 - Construção 
de Unidades Escolares 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.Ordenador de 
Despesa: Ana Patrícia Galucio Sousa.

Protocolo: 998046

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 021/2023. Objeto Aquisição de 171.591 litros de Óleo S-10 para abasteci-
mento de equipamentos para recuperação de 171.848 metros de estradas vi-
cinais, no Município de Placas/PA. Tipo menor preço por ITEM.A audiência pú-
blica ocorrerá no Dia 31/10/2023 às 08:00h (horário de Brasília), no https://
comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no 
mesmo endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Prego-
eira Oficial

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato 20220131. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Placas CNPJ n°01.611.858/0001-55. Contratado: W. R. P. MAR-
QUES EIRELI CNPJ 22.814.959/0001-01. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Construção de Quadra Poliesportiva no Município de Placas/Pa. Altera-
ção: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do 
art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 presente no termo ora aditado, fica prorro-
gado por mais 120(cento e vinte) dias, conforme solicitação da empresa e 
de acordo com a Cláusula Décima Primeira, do contrato original, a contar do 
dia 11/10/2023 e término em 07/02/2024 data de assinatura 10 de outubro 
2023. Dotação Orçamentária: 1801.27.811.0781.1.038 - Construção de Qua-
dras Poliesportivas 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Ordenador respon-
sável: Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico 020/2023, 
circulado no D.O.U seção 3 pág. 253 e DOE/PA pág. 134 em 20/09/2023. 
ONDE SE LÊ: valor total R$922.880,20(novecentos e vinte e dois mil oito-
centos e oitenta reais e vinte centavos). LEIA- SE: valor total R$895.880,20 
(oitocentos e noventa cinco mil, oitocentos e oitenta reais e vinte centavos).
Na publicação do Extrato de Contrato n° 20230196 circulado no D.O.U 
seção 3 pág 306 dia 09/10/2023, e no DOE/PA pág. 167 dia 10/10/2023 pág. 
167. ONDE SE LÊ: valor total R$922.880,20(novecentos e vinte e dois mil oi-
tocentos e oitenta reais e vinte centavos). LEIA- SE: valor total R$895.880,20 
(oitocentos e noventa cinco mil, oitocentos e oitenta reais e vinte centavos). 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita.

Protocolo: 998043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Prainha/Pá/ Secretaria de Administração e Planejamento, 
torna público que se fará realizar o Pregão SRP Eletrônico n° 9.250405/2023, 
tipo menor preço por item, abertura dia 31/10/2023, às 09:00h min horário 
local. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Serviços de Re-
produção/Confecção de Materiais Gráficos, Sublimação, Encadernação Dentre 
Outros Para atender as necessidades das Secretarias E Fundos Municipais de 
Prainha - Pará. Retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Pla-
nalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com 
e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/.

Protocolo: 998048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-013 
O Fundo Municipal de Saúde de Quatipuru/PA, Comunica aos interessa-
dos que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-013, tipo “Menor Preço Por 
Item”, tendo como objeto Registro de Preços Para Aquisição de Medicamentos 
Para Suprimento das Demandas Dos Serviços Públicos de Saúde, Tanto da 
Farmácia Básica, Quanto Dos Serviços De Urgência e Emergência no Municí-
pio de Quatipuru/Pa, com abertura para o dia 20 de outubro de 2023. Hora 
da Abertura: 8h, será adiado para o dia 30 de outubro de 2023 a partir das 
08h00min, por razões administrativas. Local da Abertura site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. O Novo Edital e anexos, e demais informações es-
tarão à disposição dos interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br, https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.
bre na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, 
s/n. - Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000. Joaquim Luciano da Silva Reis 
- Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 998057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata Complementar Nº 001/2023 a Ata de Registro de Preços nº 011/2023 
PMSIP, Ref. Ao Pregão Eletrônico SRP Nº 014/2023.
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas 
para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação 
escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de San-
ta Izabel do Pará, que abrange Programas, como: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, 
PNAEC e PNAE-EJA para o ano de 2023. EMPRESAS REGISTRADAS: DISTRI-
BUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 
Nº 30.078.359/0001-42; Valor Global: R$ 450.026,00 (Quatrocentos e cin-
quenta mil e vinte e seis reais); HNC SILVA COMÉRCIO LTDA, com CNPJ Nº 
47.400.231/0001-56; Valor Global: R$ 561.410,00 (Quinhentos e sessenta 
e um mil quatrocentos e dez reais); R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA, com 
CNPJ Nº 18.175.732/0001-88; Valor Global: R$ 158.400,00 (Cento e cin-
quenta e oito mil  e quatrocentos reais); SOLUÇÃO COMÉRCIO LTDA, com 
CNPJ Nº 43.233.526/0001-24; Valor Global: R$ 1.751.800,00 (Um milhão 
setecentos e cinquenta e um mil e oitocentos reais); SUPER VENDAS COMÉR-
CIO LTDA, com CNPJ Nº 17.949.776/0001-55; Valor Global: R$ 99.450,00 
(Noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência da Ata: 12 me-
ses a partir da data da assinatura; Data da assinatura: 17 de outubro 2023; 
Ordenadora: ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVES - Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 998037


